
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morano Calabro.  Responsabile Procedimento: MICCIULLO Carmelina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

**Copia** 
 

Comune di Morano Calabro 
PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE 
AREA TECNICA 

 
 

N. 409 DEL REG. SETTORE - N. 708 DEL REG. GENERALE - DATA: 06/11/2024 
 

 
O G G E T T O :  
 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE AI SENSI DELL'ART. 17 DEL D.LGS. 31 MARZO 
2023, N. 36 RELATIVA ALL'AFFIDAMENTO DEL “SERVIZI DI RACCOLTA, 
TRASPORTO, SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI E ASSIMILATI, PULIZIA 
STRADE E AREE PUBBLICHE O APERTE AL PUBBLICO” - PROCEDURA APERTA 
TELEMATICA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D. LGS. 
N. 36/2023, CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ 
VANTAGGIOSA AI SENSI DELL’ART. 108, DEL D. LGS. N. 36/2023. 
 

 
L’anno 2024 il giorno sei del mese di novembre 

IL COORDINATORE DELL’AREA TECNICA 

Visto il Decreto Sindacale N. 18 del 12.09.2024 di conferimento a ANELE arch. Rosanna delle 

funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 T.U.E.L. 

CIG: indicato nella piattaforma certificata  
CUI: 83000670782202000001 
CUP: I19I24000890004 

Considerato   
a) di essere legittimata ad emanare l’atto; 
b) di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
c) di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare riferimento 

al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
d) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interessi relative al destinatario 

dell’atto; 
e) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano 

avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 
f) di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché 

delle norme regolamentari; 
g) di rispettare gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle informazioni in 

esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 
Premesso che 
- ai sensi dell'art. 177 comma 2, del D.lgs. 3 aprile 2006 n. 152, la gestione dei rifiuti costituisce attività di 
interesse pubblico; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morano Calabro.  Responsabile Procedimento: MICCIULLO Carmelina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- affidamento è scaduto e il soggetto affidatario svolge il servizio in regime di proroga, avviata con 
determina - N. 689 DEL REG. GENERALE - DATA: 31/10/2024; 
Considerato che si rende necessario procedere all'affidamento del contratto; 
Dato atto che le procedure di affidamento dei contratti pubblici hanno luogo nel rispetto degli atti di 
programmazione; 
Vista la deliberazione del C.C. n. 130 del 16/10/2024 esecutiva, con cui è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Finanziario 2024/2026; 
Visto il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026, approvato con Deliberazione di Consiglio 
Comunale N. 9 del 14/03/2024; 
Dato atto che il Responsabile Unico del Progetto (RUP) è l’arch. Rosanna Aenel; 
Considerato che si rende necessario procedere all'affidamento del contratto; 
Dato atto che  
- ai fini dell’art. 14, comma 4, del D. Lgs. n. 36/2023, il Valore Massimo dell’Appalto (VSA), comprensivo di 
tutte le opzioni, è stato stimato per un importo pari ad €. 1.381.090,92 oltre Iva e, pertanto, risulta essere 
sopra la soglia comunitaria per come previsto dal Nuovo Codice Appalti per gli acquisti di forniture e 
servizi; 
- l'importo per gli oneri per la sicurezza è pari a €. 28.000,00 in quanto gli accertamenti effettuati hanno 
evidenziato la presenza di possibili rischi da interferenza e conseguentemente è stato prodotto il DUVRI, che 
si rende disponibile, quale allegato degli atti di gara, agli operatori partecipanti alla Procedura d’Appalto; 
- I costi della manodopera che la stazione appaltante ha stimato pari ad € 828.654,55 sono stati calcolati sulla 
base delle tabelle ministeriali lavoratori dipendenti il C.C.N.L. FISE Servizi Igiene Ambientale. 
Rilevato che il “Quadro Economico del Progetto” è pari ad €. 1.550.481,83, per come di seguito indicato: 

QUADRO ECONOMICO 
 DESCRIZIONE IMPORTO 

1 Importo a base di gara del servizio soggetto a ribasso (4 
anni) 

€ 524.436,37 

2 Costo della sicurezza non soggetti a ribasso (da DUVRI) € 28.000,00 

A 

3 Costo Manodopera non soggetto a ribasso € 828.654,55 
A IMPORTO A BASE DI GARA € 1.381.090,92 
VSA VALORE STIMATO DELL’APPALTO € 1.381.090,92 

4 Incentivo (2%) art. 45 D. Lgs n. 36/2023 -  € 27.621,82 

5 Spese Commissione di gara € 3.000,00 

 

6 Contributi ANAC €. 660,00 
B SOMME A DISPOSIZIONE (4+5+6) € 31.281,82 
C 7 IVA al 10%  € 138.109,09 
QE IMPORTO TOTALE PROSPETTO ECONOMICO € 1.550.481,83 

Considerato: 
- che l’art. 62, comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023 stabilisce che tutte le stazioni appaltanti possono procedere 
direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo non superiore alle soglie 
previste per gli affidamenti diretti, e all’affidamento di lavori d’importo pari o inferiore a 500.000 euro, 
nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle 
centrali di committenza qualificate e dai soggetti aggregatori; 
- che il comma 2 del suddetto art. 62 prevede che, per effettuare le procedure di importo superiore alle 
suddette soglie, le stazioni appaltanti devono essere qualificate ai sensi e per gli effetti di cui l’articolo 63 e 
dell’allegato II.4 del D. Lgs. n.36/2023; 
- che il Comune di Morano Calabro non è qualificato per l’espletamento della procedura di gara in epigrafe; 
-  che l’art. 62, comma 9 del D. Lgs. n.36/2023 stabilisce la possibilità di ricorrere alla stazione appaltante 
qualificata o alla centrale di committenza qualificata; 
- che è stata inviata richiesta di delega allo svolgimento della procedura di gara, fino alla fase di proposta di 
aggiudicazione, alla Centrale Unica di Committenza tra i Comuni di Frascineto, Civita, San Basile, Cassano 
All’Ionio e Trebisacce qualificata ai sensi dell’art.63 del D. lgs n.36/2023 al livello (SF1) senza limiti di 
importo;  
- che è necessario affidare l’espletamento della procedura alla Centrale Unica di Committenza suddetta; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morano Calabro.  Responsabile Procedimento: MICCIULLO Carmelina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- che per l’espletamento della procedura di affidamento di che trattasi l’ammontare delle somme dovute alla 
Centrale Unica di Committenza è calcolato nella misura del 20 % dell’incentivo delle funzioni tecniche (ex 
art. 22 del Regolamento della CUC); 
- che il Comune è tenuto al rimborso del contributo ANAC in quanto il codice CIG verrà richiesto dalla CUC; 
- che, una volta selezionato dalla CUC, l’operatore economico sottoscriverà il contratto con il Comune 
delegante e secondo i termini e le condizioni fissate nella documentazione di gara e nell’offerta aggiudicata, 
designando un Responsabile del procedimento per la gestione della fase esecutiva del presente appalto; 
Considerato che la normativa vigente pone l’obbligo di utilizzo di mezzi telematici, a garanzia dell’integrità 
dei dati e della riservatezza delle offerte, ai sensi dell’art. 25 del D. Lgs. n. 36/2023; 
Evidenziato che, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 25 del D. Lgs. n. 36/2023, la presente procedura 
aperta è interamente svolta tramite la Piattaforma Telematica accessibile all’indirizzo 
https://cucfrascineto.acquistitelematici.it/ ; 
Preso atto che il Bando di Gara dovrà essere pubblicato obbligatoriamente:  

 sul profilo del Committente/Stazione Appaltante, ovvero sul sito internet dell’Ente 
https://cassanoalloionio.trasparenza-valutazione-merito.it/, nella Sezione “Amministrazione 
Trasparente” – “Bandi di Gara e Contratti”;  

 sulla Piattaforma https://cucfrascineto.acquistitelematici.it/;  
 per estratto su G.U.U.E.;  
 a livello nazionale sulla Banca-Dati A.N.A.C., tramite pubblicazione sulla “Piattaforma per la 

pubblicità legale degli Atti”. Analogamente sarà pubblicato l’esito di gara; 
Richiamato il disposto dell'art. 17, D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 secondo il quale, prima dell'avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, l'amministrazione decreta o determina di contrarre, in 
conformità al proprio ordinamento, individuando: gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte; 
Richiamato, altresì, il disposto dell'art. 192, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 in forza del quale la stipulazione 
dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa 
indicante: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 

pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 
Dato atto che, per quanto non espressamente previsto nel D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, le procedure di 
affidamento e le altre attività amministrative in materia di contratti pubblici si espletano nel rispetto delle 
disposizioni sul procedimento amministrativo di cui alla L. 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni 
e integrazioni; 
Considerato che, dando applicazione ai principi e alle disposizioni sopra richiamate, si rende necessario 
avviare, ai sensi dell'art. 17 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e dell'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, la procedura 
di affidamento del contratto di appalto dei servizi citati in oggetto, preventivamente determinando quanto 
segue: 

 Oggetto del contratto: affidamento del DEL “SERVIZI DI RACCOLTA, TRASPORTO, 
SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI E ASSIMILATI, PULIZIA STRADE E AREE 
PUBBLICHE O APERTE AL PUBBLICO”; 

 Clausole ritenute essenziali: sono riportate nel Bando di Gara, Disciplinare di Gara, nel Capitolato 
Speciale d’Appalto; 

 Modalità di scelta del contraente: la scelta verrà effettuata mediante “Procedura Aperta” sopra 
soglia comunitaria ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. n. 36/2023, utilizzando il criterio dell’Offerta 
Economicamente più Vantaggiosa”, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai 
sensi dell’art. 108, del D. Lgs. n. 36/2023. La procedura di gara verrà condotta mediante sistemi 
informatici nel rispetto della normativa vigente in materia di Appalti Pubblici e di strumenti 
telematici; 

 Motivazione che sta alla base della scelta della procedura: la procedura aperta, costituendo 
l'ordinaria procedura di affidamento, mediante l'evidenza pubblica tutela la libera concorrenza, la 
parità di trattamento, la non discriminazione, e impedisce restrizioni all'accesso al mercato 

https://cucfrascineto.acquistitelematici.it/
https://cucfrascineto.acquistitelematici.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morano Calabro.  Responsabile Procedimento: MICCIULLO Carmelina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

assicurando, nel contempo, il rispetto dei principi di trasparenza, proporzionalità, nonché quello di 
pubblicità, con le modalità indicate nel D.Lgs. 31marzo 2023, n. 36; 

 Modalità di stipulazione del contratto: il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto 
informatico, in forma pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della Stazione 
Appaltante; 

Dato atto che è stata predisposta la documentazione della procedura indicata nel dispositivo del presente 
atto; 
Ritenuto di dover approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

 Bando di gara; 
 Disciplinare di gara; 
 Capitolato Speciale D’Appalto; 
  DUVRI; 
 Relazione Tecnica del servizio; 

Evidenziato che la suddetta documentazione di gara sarà, altresì, accessibile, gratuitamente, sul sito 
istituzionale della stazione appaltante, nella sezione “Amministrazione trasparente”, al seguente link: 
https://cassanoalloionio.trasparenza-valutazione-merito.it/web/trasparenza/trasparenza  e sulla Piattaforma 
Telematica C.U.C. https://cucfrascineto.acquistitelematici.it/list/tender/procedure-gara ; 
Richiamati altresì i principi e le disposizioni del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sul riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni e, in particolare, l'art. 37 sugli obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture; 
Dato atto dei nuovi compiti e funzioni del responsabile unico del progetto in materia di anticorruzione e 
trasparenza; 
Ritenuto: 
-di delegare alla Centrale Unica di Committenza tra i Comuni di Frascineto, Civita, San Basile, Cassano 
All’Ionio e Trebisacce l’espletamento della procedura di gara tramite la piattaforma telematica 
https://cucfrascineto.acquistitelematici.it/; 
- di stabilire, ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023, il termine di trenta giorni, dalla data di trasmissione del 
bando di gara, per la presentazione delle domande di partecipazione e delle offerte; 
Preso atto che, in relazione alla presente procedura di selezione del contraente l’acquisizione del Codice 
Identificativo di Gara verrà effettuata direttamente dalla “Piattaforma di Approvvigionamento Digitale 
Certificata” (P.A.D.) che gestisce il ciclo di vita del contratto, mediante lo scambio di dati e informazioni con 
la BDNCP, e che lo stesso sarà generato in automatico con l’avvio della procedura di gara, e successivamente 
indicato con la Determina di Aggiudicazione; 
Evidenziato che il sottoscritto, in qualità di soggetto competente ad adottare il presente provvedimento, 
secondo quanto previsto dall'art. 16, D. Lgs. 36/2023, non si trova in alcuna situazione di conflitto di 
interessi, nemmeno potenziale, con riferimento al procedimento in questione, ai sensi dell'art. 6-bis, della 
legge n. 241/1990, dell'art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici); 
Ritenuto che la seguente istruttoria, preordinata alla emanazione della presente Determinazione, consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di questo provvedimento amministrativo ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 Bis del D. Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.); 
Visti 

 gli artt. 107, 151 e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alle competenze gestionali dei 
dirigenti; 

 il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 
 lo Statuto comunale; 
 il Regolamento Generale di Organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 il Regolamento di contabilità; 

Ritenuta la propria competenza in merito, ai sensi degli artt. 107, 169 e 183 e 189 del D. Lgs. n. 267 del 18 
agosto 2000 (T.U.E.L.); 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

https://cassanoalloionio.trasparenza-valutazione-merito.it/web/trasparenza/trasparenza
https://cucfrascineto.acquistitelematici.it/list/tender/procedure-gara
http://d.lgs/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morano Calabro.  Responsabile Procedimento: MICCIULLO Carmelina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 

1. Di disporre, per le motivazioni indicate nelle premesse, e che qui si intendono integralmente 
richiamate, l'indizione di procedura aperta, ai sensi degli artt. 70 e 71, D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, e 
con il criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base 
del miglior rapporto qualità/prezzo, per l'affidamento del contratto di appalto relativo al “DEL 
“SERVIZI DI RACCOLTA, TRASPORTO, SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI E 
ASSIMILATI, PULIZIA STRADE E AREE PUBBLICHE O APERTE AL PUBBLICO”, (CUP: 
I19I24000890004) per l'importo complessivo di € 1.381.090,92, come risulta dal sotto indicato quadro 
economico del progetto: 

QUADRO ECONOMICO 

 DESCRIZIONE IMPORTO 

1 Importo a base di gara del servizio soggetto a ribasso (4 
anni) 

€ 524.436,37 

2 Costo della sicurezza non soggetti a ribasso (da DUVRI) € 28.000,00 

A 

3 Costo Manodopera non soggetto a ribasso € 828.654,55 
A IMPORTO A BASE DI GARA € 1.381.090,92 

VSA VALORE STIMATO DELL’APPALTO € 1.381.090,92 

4 Incentivo (2%) art. 45 D. Lgs n. 36/2023 -  € 27.621,82 

5 Spese Commissione di gara € 3.000,00 

 

6 Contributi ANAC €. 660,00 
B SOMME A DISPOSIZIONE somma (4+5+6)  € 31.281,82 

C 7 IVA al 10%  € 138.109,09 

QE IMPORTO TOTALE PROSPETTO ECONOMICO € 1.550.481,83 

2.  Di dare atto che gli elementi essenziali del contratto nonché i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte sono quelli indicati nella parte motiva del presente provvedimento; 

3. Di approvare, quale parte integrante sostanziale del presente provvedimento: 
 Bando di gara; 
 Disciplinare di gara; 
 il Capitolato Speciale D’Appalto; 
 il DUVRI; 
 Relazione Tecnica del servizio; 

4. Di dare atto che l’appalto è finanziato con fondi propri del Comune di Morano Calabro (CS); 
5. Di impegnare la spesa complessiva di € 1.550.481,83, che comprende l’importo posto a Base di gara 

(€ 1.381.090,92), le somme a disposizione (€ 31.281,82) e l’Iva (€ 138.109,09), sul corrente Bilancio di 
Previsione Finanziario 2024/2026, nella seguente maniera:  

 
Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2024 399 09031 3550 44 1 U.1.03.02.03.999 31.281,82 

2025 399 09031 3550 1 1 U.1.03.02.15.004 379.800,00 

2026 399 09031 3550 1 1 U.1.03.02.15.004 379.800,00 

2027 399 09031 3550 1 1 U.1.03.02.15.004 379.800,00 

2028 399 09031 3550 1 1 U.1.03.02.15.004 379.800,00 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morano Calabro.  Responsabile Procedimento: MICCIULLO Carmelina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

6. Di dare atto che l’impegno di spesa effettivo a favore della Ditta che risulterà aggiudicataria, nella 
misura effettivamente determinata a seguito dell’aggiudicazione, verrà assunto con successiva 
determinazione, precisandosi sin da ora che i capitoli di spesa del Bilancio di Previsione vigente 
presenta sufficiente disponibilità perché si possa far fronte ai pagamenti conseguenti 
all’aggiudicazione di che trattasi e che per gli esercizi ulteriori si procederà come da normativa 
vigente; 

7. Di dare atto che per le prestazioni in parola verrà acquisito il CIG da parte della Centrale Unica di 
Committenza mentre questo Comune provvederà in seguito a prendere in carico il predetto CIG;  

8. Di delegare alla Centrale Unica di Committenza tra i Comuni di Frascineto, Civita, San Basile, 
Cassano All’Ionio e Trebisacce l’espletamento della procedura di gara tramite la piattaforma 
telematica https://cucfrascineto.acquistitelematici.it/; 

9. Di fissare, ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023, il termine di 30 giorni per la presentazione delle 
domande di partecipazione e delle offerte; 

10. Di attestare che, ai sensi dell'art. 15, D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 il Responsabile Unico del Progetto è 
l’Arch. Rosanna Anele;  

11. Di disporre che copia del presente provvedimento sia trasmessa, insieme agli altri atti inerenti alla 
procedura in questa sede approvati, alla Centrale Unica di Committenza tra i Comuni di Frascineto, 
Civita, San Basile, Cassano All’Ionio e Trebisacce in qualità di stazione appaltante per gli 
adempimenti conseguenti; 

12. Di rendere noto che il Bando di gara sarà pubblicata: 
 sul profilo del Committente/Stazione Appaltante, ovvero sul sito internet dell’Ente 

https://cassanoalloionio.trasparenza-valutazione-merito.it/, nella Sezione “Amministrazione 
Trasparente” – “Bandi di Gara e Contratti”;  

 sulla Piattaforma https://cucfrascineto.acquistitelematici.it/;  
 per estratto su G.U.U.E.;  
 a livello nazionale sulla Banca-Dati A.N.A.C., tramite pubblicazione sulla “Piattaforma per la 

pubblicità legale degli Atti”. Analogamente sarà pubblicato l’esito di gara; 
13. Di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 

qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) della Calabria, 
al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non 
oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo online; 

14. Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

15. Di dare atto che la presente Determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto dagli artt. 151 comma 4, 
153 comma 5 e 147 bis comma 1 del D. Lgs. n. 267 (T.U.E.L.); 

16. Di dare atto che ai fini dell’efficacia del presente provvedimento sarà data attuazione alle 
disposizioni contenute del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e con particolare riferimento agli artt. 26 e 27 
mediante pubblicazione sulla sezione “Amministrazione Trasparente” nel sito istituzionale 
dell’Ente; 

17. Di trasmettere copia della presente all’Area Tecnica, alla C.U.C. e al Segretario Generale ognuno per 
la propria competenza; 

18. Di riservare alla stazione appaltante la facoltà di revocare in autotutela, ai sensi dell’art. 21 quinquies 
della L. n. 241/1990, in qualsiasi momento la procedura attivata o comunque di non espletare la 
stessa per sopravvenuti motivi di pubblico interesse ovvero nel caso di mutamento della situazione 
di fatto non prevedibile al momento dell’adozione del provvedimento o di nuova valutazione 
dell’interesse pubblico originario, dandone comunicazione ai concorrenti o agli operatori 
potenzialmente interessati, anche mediante idoneo avviso pubblicato sul profilo del committente 
nella sezione “Gare e Appalti”, senza che gli stessi possano vantare alcuna pretesa a riguardo, 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morano Calabro.  Responsabile Procedimento: MICCIULLO Carmelina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

assicurando il regolare flusso delle informazioni e dei dati dal responsabile del progetto (flusso in 
partenza) al responsabile della trasparenza (flusso in arrivo), in modo tale che la pubblicazione 
venga assicurata nei tempi e con modalità idonee ad assicurare l’assolvimento dei vigenti obblighi di 
pubblicazione. 

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 
bis del D. Lgs. 267/2000 

 
 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
F.to: ANELE arch. Rosanna 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 151 comma 4 del T.U. D.Lgs 267/2000) 
Si assicura al riguardo di aver iscritto in bilancio le risultanze del ruolo suddetto ed aver effettuato con esito 
positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull’equilibrio finanziario della gestione, dando atto 
altresì che dalla data odierna il suddetto provvedimento è esecutivo a norma del T.U. D. Lgs. 267/2000. 
 

 
 
 

Il Ragioniere 
F.to: Dott. Gaetano Domenico CELANO  

 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Morano Calabro, lì  06/11/2024 Il Responsabile del Servizio 
 ANELE arch. Rosanna 
  

 
C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 
 06/11/2024                    al                    21/11/2024. 
Reg. Pubbl. N.  

Morano Calabro, lì 06/11/2024  
L’Addetto alla Pubblicazione 
F.to:  MICCIULLO Carmelina  

 


